
SKI ALPIN 
Luc Roduit / @luc_roduit 
19 Jahre / aus Versegères 

 −Olympische Jugendspiele 2020  
(Lausanne): Silbermedaille im  
Spezialslalom, Bronzemedaille  
im Riesenslalom und Super-G

Justin Murisier / @justin_murisier 
29 Jahre / aus Prarreyer 

 −3. Platz Weltmeisterschaft in Alta  
Badia (Italien) Riesenslalom 2020

 −8. Platz Weltmeisterschaft in Cortina 
d’Ampezzo (Italien), Alpine  
Kombination 2021

 −7. der Weltrangliste  
Riesenslalom 2018

SKITOUREN

Arnaud Gasser / @gasser_arnaud 
25 Jahre / aus Verbier

 −Dreifacher Schweizermeister 2018-2019: 
Sprint, Vertical und im Teamrennen

 − 5. Platz Sprint Weltmeisterschaft U23 
in Villars 2019

 − 4. Platz Individual Weltcup U23 in 
Bischofshofen (Österreich) 2019

 − 2. Platz Sprint Weltmeisterschaft U23 
in Madonna di Campiglio (Italien) 2018

GLEITSCHIRMFLIEGEN
Yael Margelisch  / @yaelmargelisch 
30 Jahre / aus Verbier

 − Drei Weltrekorde

 − Vize-Weltmeisterin 2019

 − 11 Weltmeisterschaft-Podestplätze, 
darunter zwei Siege

 −3. Platz an der Europameisterschaft 2018

 −Teilnehmerin an der Red Bull X-Alps 2021 

TRAILRUNNING
Emily Vaudan / @emy_trail 
37 Jahre / aus Le Châble

 − 3. Platz Swisspeaks 360 2020 (Trail)

 − 1. Platz Alpiniski, Salvan- 
Les Marécottes 2020

 − 1. Platz Patrouille des Glaciers 2018

 −1. Platz Trail Verbier Saint-Bernard 2017

BIKE
Ludo May / @ludo_may 
32 Jahre / aus Le Châble

 − 2. Platz Kingdom Enduro (Lesotho) 
2019

 − 1. Platz Trans Costa Rica 2017

 − Schöpfer der Videoserie  
«Ludo et son vélo»

Jérôme Caroli / @jerome_caroli 
25 Jahre / aus Le Châble

 −12. Platz Red Bull Hardline 2018

 − 1. Platz Helvetica Cup 2016

 − Schweizermeister U17

Loris Michellod / @loris_michellod 
22 Jahre / aus Verbier 

 −Schweizermeister U17 im Downhill

 − seit 5 Jahren Mitglied des Schweizer 
Downhill-Nationalteams

FREERIDE
Xavier de Le Rue / @xavierdelerue 
41 Jahre / aus Verbier 

 − Vierfacher Gewinner der 
Snowboard-Cross-Weltmeisterschaft

 −Dreifacher Gewinner der Freeride World Tour  

Géraldine Fasnacht / @geraldinefasnacht 
40 Jahre / aus Verbier

 − Dreifache Gewinnerin des Xtreme 
Verbier (2002, 2003, 2009)

 −11 internationale Freeride-Siege  

Emilien Badoux / @emilien_badoux 
38 Jahre / aus Champsec 

 − Gewinner der Freeride World Tour 
2014 auf dem Snowboard

 − Vize-Weltmeister des XTreme Verbier 
2015

 

LOKALE 
GRÖSSEN 

GOLF
Léo Andeer / @leo_andeer 
22 Jahre / aus Verbier

 − Wechsel ins Profilager  
im November 2020

 − Qualifikation für die Alps Tour 2021 
(21. Platz) (Full Card)
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